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Programové prohlá ení Rady městyse Svitávka pro volební období 2006 – 2010š

Úvod

Konkrétní cíle a projekty

Cílem Rady městyse Svitávka je trvale proměňovat městys
Svitávka v moderní, demokraticky řízený městys s vysokou
úrovní kvality ivota v ech ob anů městyse.

Pro úspě nou realizaci těchto cílů vyhla uje Rada městyse
Svitávka Programové prohlá ení Rady městyse Svitávka pro
volební období 2006 – 2010.

Programové prohlá ení Rady městyse Svitávka je
dokumentem, který vyjadřuje potřeby městyse a iroké
veřejnosti. Zahrnuje komplexní pohled na městys jako celek i na
jednotlivé ásti ivota.

- předlo ení Strategického plánu rozvoje městyse jako
základního dokumentu potřebného pro systematický rozvoj
ve v ech oblastech, pravidelná aktualizace jeho programů
a projektů s ním souvisejících

- iniciace aktualizace územního plánu městyse

- zkvalitnění hospodaření s důrazem na optimálnost a
efektivnost vynakládaných prostředků

- zohlednění oprávněných po adavků při sestavování
rozpo tů

- maximální vyu ívání dota ních programů a projektů (v . z
EÚ) k získání finan ních prostředků

- hospodaření s finan ními prostředky městyse musí být
průhledné a musí se provádět pouze na základě usnesení
rady městyse a zastupitelstva městyse

- městys bude plnit podmínky vyplývající ze zákona o
poskytování informací

- vytvoření podmínek pro výstavbu rodinných domů
- podpora výstavby státem dotovaných bytových domů
- citlivá úprava nájemného

- realizace průmyslové zóny jako významného předpokladu
pro vytváření nových pracovních míst

- podpora vzniku a rozvoje podnikatelských aktivit ve
Svitávce

- komunikace s podnikatelskou sférou

- podpora zaji tění LSPP a zaji tění chodu nemocnice
Boskovice

- finan ní pomoc rodinám s dětmi a na im star ím
spoluob anům

- zkvalitnění sociálních slu eb a jejich roz iřování podle
potřeb ob anů

- podpora nestátních organizací a zařízení, které poskytují
sociální slu by

- podpora projektů organizací zdravotně posti ených
ob anů

- zaji tění ekonomického provozu DPS

- pokra ování oprav a modernizací kolních zařízení ve
Svitávce

- zbudování kvalitního kolního sportovi tě pro přípravu
áků tak, aby mohlo být vyu íváno i veřejností

- dokon ení kolní jídelny

- oprava technické památky „fortny“ (schody u kostela)
- podpora innosti kulturních a sportovních zařízení a

pořádání kulturních akcí s ohledem na náv těvnost těchto
akcí

- cyklostezky a hippostezky a jejich propojení s
celorepublikovou sítí

- podpora investi ních záměrů tělovýchovných jednot, které
budou v maximální míře vyu ívat dota ních prostředků

- zbudování muzea nebo stálé výstavy v prostorách místní
fary

- zaji tění protipovodňových opatření na v ech tocích v obci
- trvalé a efektivní zkvalitňování istoty pořádku
- podpora dal ího roz iřování separovaného sběru

domovního odpadu a zbudování sběrného dvora
- za lenění městyse do svazku pro nakládání s odpady
- podpora praktické výuky sběru separovaného odpadu ji

na základní kole

- dokon ení rekonstrukce náměstí
- podpora zahájení výstavby R 43
- napojení městyse na silnici I/43, obchvat Jiráskovy ulice
- ulice Na Záhonech
- Sasina – cesta pro pě í
- roz íření vodovodního řadu do ástí Labuť a Sasina
- zbudování osvětleného parkovi tě u kostela
- dal í opravy a rekonstrukce místních silnic a chodníků
- dal í opravy a rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu
- zahájení výstavby kanalizace

- zaji tění rozvoje propagace městyse, kulturních,
sportovních a spole enských akcí

- spolupráce s obcemi a subjekty v oblasti cestovního ruchu

- podpora SDH a rekonstrukce prostor hasi árny
- prevence kriminality
- spolupráce se základní kolou – práce s dětmi
- podpora protidrogových prevencí
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Rozvoj městyse

Hospodaření městyse

Bydlení

Zaměstnanost a podnikání

Zdravotnictví

Sociální oblast

kolství

Kultura, sport

ivotní prostředí

Doprava a infrastruktura

Cestovní ruch

Bezpe nost

Veřejná správa a komunikace s ob any
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- zkvalitňování innosti Úřadu městyse Svitávka a
zdokonalení servisu ob anům

- zaji tění rozvoje informovanosti ob anů
- roz íření innosti vnitřních kontrolních mechanismů v

rámci úřadu městyse
- posilování vzájemné komunikace mezi správou

městyse a jeho ob any
- roz íření informací na internetových stránkách

městyse
- realizace veřejných diskusí nad zásadními

koncep ními záměry
Toto Programové prohlá ení Rady městyse Svitávka pro

volební období 2006 – 2010 schválila Rada Městyse na
svém jednání 1. 3. 2007

Jaroslav Zoubek
Ing. Josef Zapletal
Mgr. Milo Randula
Zdeněk Zeman.
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Ve Svitávce dne 1. 3. 2007 Ing. Martin Cetkovský



Informace z úřadu městyse Svitávka

Vystavení osvěd ení o státním ob anství R pro
vydání prvního ob anského průkazu a cestovního
dokladu

č č Č
č

dle zák. . 40/l9993 Sb.,o nabývání a pozbývání
státního ob anství eské republiky, ve znění pozděj ích
předpisů

nemá-li adatel o
vydání prvního ob anského průkazu doklad o státním
ob anství R, po ádá adatel, resp. jeho zákonný
zástupce u matri ního úřadu, u kterého podává ádost o
vydání ob anského průkazu sou asně o vydání
osvěd ení o státním ob anství.

Pokud adatel vlastní cestovní doklad, kde je ji
ob anství prokázáno, není třeba o osvěd ení ádat.

ádost o vydání ob anského průkazu se podává nejdříve
dva měsíce před dosa ením věku l5 let, nejpozději jeden
měsíc po dosa ení věku.

- pokud

nezletilý ji nevlastní cestovní doklad a ádá o první
vydání, přikládá k ádosti také osvěd ení o státním
ob anství R.

O osvěd ení lze po ádat u příslu ného matri ního
úřadu, podle místa trvalého pobytu, tedy i na Úřadu
městyse Svitávka.

Doklady potřebné k vyřízení:
ob anský průkaz zákonného zástupce
rodný list dítěte
oddací list rodi ů

- rodné listy rodi ů
Správní poplatek 100,- K za osvěd ení k cestovnímu

dokladu, za osvěd ení k prvnímu ob anskému průkazu se
poplatek nevybírá.

Osvěd ení vydává Krajský úřad Jihomoravského kraje
Brno a bude zasláno na adresu adatele (zákonného
zástupce).
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Vydání prvního ob anského průkazu

Vydání cestovního dokladu pro nezletilého
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matrika

Odpadové hospodářství

Obecní rozhlas

Ka na

Hřbitov

Ve dnech 4. a 5. května 2007 městys Svitávka provedl
sběr nebezpe ného a velkoobjemového odpadu. Byla to
první akce, která v předchozím období nebyla v takovém
rozsahu prováděna.

Sběru vyu ila velká vět ina místních ob anů i majitelé
rekrea ních objektů.

Bylo naplněno celkem 17 ks velkoobjemových
kontejnerů. V porovnání s minulým rokem, kdy byl sběr
také pořádán, byly naplněny zhruba 3 kontejnery.

Jsme rádi, e naplánovaná akce měla takový úspěch a
ob ané zde mohli ulo it to, co ji nepotřebují. Zároveň to
vypovídá o tom, e nebudou tyto nepotřebné věci
ukládány tak, jako doposud, do kontejneru u hřbitova,
který slou í na jiný odpad, dále pak odhazovány po okolí
Svitávky.

Městys Svitávka uhradil za odvoz a ulo ení tohoto
nebezpe ného a velkoobjemového odpadu ástku
83.000,- K .

Sběr bude i nadále pravidelně pořádán a o termínu Vás
budeme v as informovat.

Vá ení spoluob ané, jak jsme Vás ji informovali, s
dokon ením rekonstrukce sítě nízkého napětí bylo
dokon eno i osazení obecního rozhlasu. Nyní by ji
rozhlas měl být v provozu v ka dé ásti městyse. Rádi
bychom Vám v em poděkovali za trpělivost a vstřícnost v
období rekonstrukce.

Vá ení spoluob ané, mno í se dotazy pro není
zprovozněna ka na na náměstí ve Svitávce. Ji my lenka
na stavbu ka ny na náměstí vzbudila zájem ob anů a

samotná realizace vzbudila rozruch a lidé se zájmem
sledovali jak nejen ka na, ale celé náměstí bude vypadat.

Při jarmarku v minulém roce, byla provizorně ka na
spu těna a troufáme si říci, e s úspěchem. Ov em tento
rok se na zprovoznění ka ny ekalo déle. Pro ?
Odpovědí na tuto skute nost je hned několik. Ov em
nejzásadněj í jsou dvě. První je osazení rozvadě e a
zavedení přípojky k napájení erpadla ka ny. Toto bylo
realizováno v rámci rekonstrukce nízkého napětí v
městysi Svitávka. Druhým zásadním problémem bylo
naru ení povrchu ka ny, kdy docházelo k průsaku vody
pod osazeným kamenem. Z tohoto důvodu byl kámen
odstraněn a do lo k rekonstrukci povrchu odbornou
firmou. Z vý e uvedených důvodů do lo ke zdr ení
spu tění ka ny v tomto roce.

Věříme, e do za átku tradi ní poutě ve Svitávce ji
bude ka na zprovozněna. Děkujeme za pochopení.

Vá ení spoluob ané, místní hřbitov ve Svitávce
nav těvuje spousta ob anů nejen ze Svitávky, ale i z obcí
celé eské republiky a zahrani í. Lidé nav těvují toto
pietní místo, aby vyjádřili svůj smutek a zavzpomínali na
své blízké, se kterými se museli rozlou it. V poslední době
jsme ale svědky inností, které naru ují toto poklidné
místo posledního odpo inku. Jsou to zejména kráde e a
po kozování náhrobků. ádáme ob any, kteří nemají
úctu k tomuto místu, aby se zdr eli tohoto jednání a
neklesali takto hluboko v chování. Dále pak prosíme
ob any, kteří budou svědky těchto inností, aby
informovali Úřad městyse Svitávka, nebo přímo Policii

R. Důkazní materiál z pochopitelných důvodů je
vy adován. Děkujeme za pochopení.
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Obecně závazná vyhlá ka o podmínkách spalování odpadůš
Dne 4. 6. 2007 schválilo zastupitelstvo městyse Obecně závaznou vyhlá ku . 1/2007 o podmínkách spalování

rostlinných materiálů. Spalovat se mohou pouze materiály nekontaminované jinými látkami:
- suché dřevo, větve, listí
- dřevěné uhlí
- suché rostlinné materiály.
Jiné druhy materiálů, které se pova ují za komunální odpad nebo odpad tříděný se nespalují.
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Spalování materiálů mů e být prováděno pouze:
na vlastním nebo na pronajatém pozemku, nesmí se jednat o veřejné prostranství
za dobrých rozptylových podmínek
oheň musí být po spalování materiálů řádně uha en a nesmí kouřit

Osoby hodlající provádět spalování vět ího mno ství materiálů musí nejméně den předem na tuto skute nost
upozornit hasi e.

Poru ení této vyhlá ky bude postihováno dle zákona . 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozděj ích předpisů a
dle zákona . l28/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj ích předpisů, nejde-li o jiné poru ení, posti itelné podle
zvlá tních předpisů nebo o trestný in.
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Mateřská školka

Spole ná setkávání dětí …..č

Environmentální výchova v M a jiné
projekty jsou sou ástí kolního vzdělávacího programu v
na í mateřské kole.

V minulém Zpravodaji jsme se rozlou ili tím, e jsme se
tě ili na dal í spole ná setkávání: setkávání v M , Z , na
výletě.

Setkání v M se uskute nilo hlavně s maminkami a
babi kami u příle itosti jejich svátku – povídání, ver e,
písni ky, pohyb, drobné dáre ky byly projevem úcty a
lásky, kterou dětem rozdávají.

Setkání ve Vískách – výlet ke „Dni dětí“. Nav tívili jsme Agrocentrum OHRADA spole ně s dětmi M Skalice nad
Svitavou. Přesto, e brzy ráno v tento den „lilo jako z konve“, odjezdem a voláním sluní ka se opravdu po así
umoudřilo. Jízda na koni, skákání v pytli, mí ové soutě e – to v e bylo náplní dopoledne. A kdy nám „vyhládlo“,
ekal nás dobrý oběd. NE v M , ale jako dospělci v restauraci, která je sou ástí areálu. Se sluní kem jsme se

odpoledne vraceli příjemně unaveni.
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Setkání v Z – v rámci projektu „Environmentální
výchovy“, byla to velmi pěkná spole ná akce na téma
„Tonda obal na cestách“. Program tohoto setkání je
sou ástí komunika ní kampaně ke třídění odpadů. Děti
se zábavnou formou seznámily s tříděním a recyklací
odpadů, zejména PET lahví, papíru a skla. Tonda Obal je postavi ka „maskot“, který děti provází světem třídění
odpadů. Pomáhají mu PETKA PĚTKA, PEPA STŘEP, KRABICE KÁJA. Sou asně probíhala nejen zábavná výuka,
ale i sportovní vy ití. Děti byly odměněny omalovánkami s danou tématikou. V M za ínáme odpad třídit. Dal í úkoly
v této oblasti budeme plnit v pří tím kolním roce.
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Park, jeho využití a koncepce dalšího rozvoje

Nedílný umělecko-historický celek na eho městyse tvoří záme ek (velká vila) a zahradní letohrádek (malá vila) s
obnoveným doprovodným parkem. Vzhledem k osobě zakladatele má i ir í historický význam.

K doplňujícím stavbám patří dva původní objekty – doposud městysem vyu ívaná gará a s ní sousedící skleník.
Nenávratně v ak zmizelo pod navá kou domovního odpadu někdy na přelomu 50. a 60. let minulého století původními
majiteli vybudované venkovní koupali tě s bazénem, umístěné v trojúhelníku tvořeném rameny řeky Svitavy a okrajem
lesnatého porostu za zahradním letohrádkem.

Ostatní objekty v parku nemají vztah k původním stavbám, byly postupně vybudovány v mnohem pozděj í době.
Objekt skleníku je ji řadu let nevyu íván, jeho stav je kritický. Dal í existence skleníku je podmíněna rozsáhlou

rekonstrukcí s uvedením zděné ásti do původního stavu. Demolice je z vý e uvedených důvodů nepřijatelná.
V sou asné době stojí zastupitelstvo před nelehkým úkolem rozhodnout jakým způsobem nalo it s otázkou „Co se

skleníkem?“.
Jeho stav je ji dlouhou dobu neutě ený, ba přímo havarijní a hrozí reálné nebezpe í úrazu předev ím

dětem, které si v této lokalitě pravidelně „hrají“.
Proto se touto formou obracíme na vás, ob any na eho městyse, abychom veřejně prodiskutovali tuto otázku a

uvítáme ka dý podnět, který by vedl k uspokojivému ře ení tak, aby tato pěkná památka v na em měste ku nezanikla
a naopak byla smysluplně dále vyu ita k prospěchu a potě ení v ech na ich ob anů.

S tímto tématem velmi úzce souvisí i anketa o prioritách budování a rozvoje našeho městyse, jež je vložena do tohoto
čísla Radničních listů. Tímto vás žádáme o vyplnění anketního lístku tak, aby vedení městyse mělo zpětnou vazbu o
prioritách a jejich váze tak, jak je vidíte.
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Kulturní informace

Historie za „210“

V sobotu 9. ervna 2007 se v místní sokolovně konala oslava na po est 110.výro í zalo ení koly ve Svitávce a
100.výro í zalo ení Sokola ve Svitávce. K tomu se je tě přidalo kulaté výro í budovy sokolovny a to 80 let od výstavby.

Na přípravách a organizaci oslav se podíleli áci a u itelé základní koly, lenové Sokola a Ochotnický spolek ve
Svitávce, kteří spojili své úsilí a zaslou ili se tak o hladký průběh oslav.

V první ásti oslav se představili s programem lenové Sokola, které vystřídali áci základní koly s připravenou
kolní akademií. Obě dvě vystoupení se líbila, o em svěd í zaslou ený potlesk diváků v hledi ti, které tvořili převá ně

rodi e a prarodi e áků.
O tom, e se o Svitávce ví i za hranicemi okresu,svěd í náv těva představitelů státní správy, kteří přijali pozvání a

osobní ú astí podpořili tyto oslavy. Se svými projevy a zdravicemi vystoupili – starosta Sokola p. J. Va í ek, ředitel
koly p. A. Antl, starosta městyse p. M. Cetkovský, ředitel krajského úřadu p. J. Crha, senátor p. V. Sehnal, poslanec p.

F. Sivera a starosta upy Krále Jiřího p. J. Rus.
Po programu v sokolovně následovala prohlídka zrekonstruovaných prostor sokolovny a doprovodný program na

kurtech a okolí. Zde měly mo nost si zasportovat jak nejmen í děti, tak i koláci. áci na turnajích v přehazované,
tenisu a stolního tenisu, nejmen í si vyzkou eli své dovednosti v jízdě na kolobě ce a dal ích atrakcích. V pozdním
odpoledni pak měli hosté mo nost zasednout na terase a strávit hezké chvíle s ob erstvením a ivou hudbou. O áky
na kurtech se postarali u itelé, o benjamínky lenky Ochotnického spolku a o ob erstvení lenové Sokola. Celou
oslavou procítěným slovem provázel p. Krejcar. Podle hodnocení rodi ů a hostů se podařila hezká a smysluplná akce
ve Svitávce a lze se jen tě it na dal í.

Jménem vedení koly děkuji za spolupráci s Ochotnickým spolkem a Sokolem ve Svitávce a na im u itelům a ákům
za perfektně předvedený výkon na kolní akademii.
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Ale Antl, ředitel kolyš š

Základní škola

Na i áci na Olympiáděš ž

Dne 23. května 2007 se na i áci zú astnili 9. ro níku
Olympiády dětí a mláde e 1. tříd ve Velkých Opatovicích,

letos za ú asti základních kol okresů Blansko, Prostějov
a Svitavy. A opět se neztratili, opět dali o sobě vědět a
pěkně nahlas! Z celkového po tu 195 dětí získaly 4
medaile:

tyřboj 2. místo – Vít Bednář
2. místo – Nela Jeřábková

běh na 50 m 1. místo – Vít Bednář
3. místo – Nela Jeřábková

V celkovém hodnocení 23 kol obsadili vynikající 3.
místo, kdy za sebou nechali např. velké městské koly z
Blanska, Boskovic, Rájce Jestřebí a dal í, které mají
podstatně vět í výběr v po tu áků a jiné technické
zázemí … Vynikajícím způsobem tak reprezentovali kolu
i městys Svitávka. To v e svěd í nejen o ikovnosti na ich
áků, ale i přístupu a práci třídní u itelky 1. třídy p. u .

Marcely Langrové.
Děkuji v em sportovcům z 1. třídy za fantastickou

reprezentaci koly a paní u itelce za přípravu dětí na
Olympiádu a přeji jim, aby jejich spontánní a upřímné
nad ení vydr elo do dal ích sportovních klání.
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Mgr. A. Antl, ředitel ZŠ
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Tě íme se do koly …..? Setkání v Z při projektu „ kola nane isto“. V tento den máme z na ich estiletých dětí
koláky. Od svých kamarádů prvňá ků jsme vyslechli pohádku O Budulínkovi, přesvěd ili se, jak u po ítají a pí í.

Nav tívili jsme po íta ovou u ebnu. Kreslení na po íta i a hry byly pro děti samozřejmostí. V tělocvi ně na nás
ekali „páťáci“ s p. u itelkou, která bude v 1. třídě u it. Spole né pohybové hry, mí ové a sportovní aktivity se dětem

líbily nejvíce. Z příjemného setkání si děti odnesly dáre ky.
Jaké bude dal í setkání do prázdnin?
Vystoupení tane ního krou ku ve třídě M a „Zemanovo netradi ní divadlo“ s rozlou ením na ich před koláků před
M .
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O zá itky se s vámi podělila za M Jitka Davidováž Š
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Do pekla je cesta přímá

Č
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lenky Ochotnického divadla Svitávka zahrály dětem k jejich svátku MDD 1. 6. 2007 pohádku "Do pekla je cesta
přímá". Tentokráte se lenky rozhodly nastudovat úplně neznámou pohádku, doplněnou vlastními písni kami.
Dopolední představení bylo věnováno dětem Mateřské a Základní koly ve Svitávce a stacionáři AGAPE Letovice.
Odpolední představení bylo ur ené iroké veřejnosti. Pohádka nás seznámila s chasníkem Honzou, který se dostal a
do samotného pekla. Tady poznal ivot ertů a ertic. Z pekla jej nakonec vysvobodila jeho nevěsta Velenka. Délka
představeni byla 65 min.

Po představení následoval podve erní program k MDD, opékání peká ků, soutě e a hry. Děkujeme v em za jejich
podporu a na dal ích akcích se budeme moc tě it.
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Ochotnické divadlo Svitávka

Divadelní představení „Honza málem králem“

Dětský divadelní krou ek připravil ke dni matek 13. 5.
2007 pohádku „Honza málem králem“.

Děj byl upraven a áste ně zmodernizován z velké míry
dětmi, které se podílely i na spoluvytváření scénáře. Nová
verze pohádky byla přijata s velkým nad ením a dětem se
podařilo maminkám a nejen jim, jedno nedělní odpoledne
vykouzlit nejeden úsměv na rtu i na du i.

Děkuji v em malým hercům za jejich ú asnou práci a
tě ím se zase za rok na nové zá itky při další pohádce.
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Martina Klime ováš

Náv těva idovského města v Boskovicíchš ž

Za slune ného a nezvykle teplého po así se v sobotu 26. května uskute nil první leto ní plánovaný poznávací výlet,
nazvaný „ idovské město Boskovice“. Původně uzavřené ghetto le ící jihozápadně od náměstí se řadilo ji od
středověku mezi nejvýznamněj í a největ í střediska idovského osídlení na Moravě. První zmínky o idu v
Boskovicích jsou z období kolem roku 1343.

Samotnou prohlídku s poutavým a zasvěceným výkladem zahájila průvodkyně PhDr. Helena Janíková v synagoze
maior. Tato dominantní stavba ghetta s bohatou nástěnnou výmalbou s hebrejskými nápisy byla postavena v roce
1638, dne ní podobu získala stavební úpravou v polovině 19. století. Mimo stálou expozici byla zde ke shlédnutí i
výstava fotografií moravských idovských hřbitovů. Po té následovala okru ní procházka městem, kde si její ú astníci
prohlédli nedávno objevenou idovskou o istnou rituální lázeň – mikve, vybudovanou ve sklepní ásti soukromého
domu blízko synagogy. Ta je jako první na Moravě přístupná veřejnosti. U budovy bývalé idovské koly se dozvěděli,
e ji jako dítě nav těvoval Heřman Steinschneider, později známý jako jasnovidec Hanussen. K dal ím zajímavostem

této tvrti patří i dům . 25 na Pla kově ulici, odkud pocházela Rosa Fleischmannová, druhá ena vedoucího
bulharského dělnického hnutí Jiřího Dimitrova, obviněného ze zapálení ří ského sněmu v Berlíně. Ten za ní tajně

přijí děl i do Boskovic. Poslední zastávka byla u starobylého patricijského domu na Zborovské ulici, kde na něm
umístěná pamětní deska připomíná rodný dům spisovatele Ungara Herrmanna.

Závěrem lze říci, e jedinou vadou na kráse celé akce byla malá ú ast na ich spoluob anů.
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Pavel Krejcar, předseda komise pro kulturu a sport

V neděli 24. 6. 2007 bude ve Svitávce tradi ní pouťč

je připraveno hudební odpoledne v parku, pouťové atrakce pro malé i velké, ob erstvení.
Hudební odpoledne za íná ve 14.30 hod., k poslechu hraje skupina MAGNUM. V průběhu vystoupí tane ní skupina

„Divoké ko ky a Domorodci“ z TJ Sokol Svitávka a áci 7.třídy Základní koly Svitávka.
Tradi ní pouti předchází páte ní předpouťová zábava a sobotní velký letní karneval. Stánkový prodej s různým

pouťovým zbo ím bude umístěn před parkem, podél místní komunikace v ulici Hybe ova.
Park, kde budou probíhat předpouťové zábavy a pouťové odpoledne je pravidelně udr ován a slou í v em k

příjemnému posezení a odpo inku. Prosto prosíme náv těvníky, aby nedo lo k jeho po kození a také ni ení
vysázených porostů.
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Vydává zastupitelstvo městyse Svitávka, jako dvouměsí ník. Radni ní listy jsou bezplaně doru ovány do domácností ve Svitávce.
Uzávěrka pří tího ísla 10. 8. 2007. Nevyžádané příspěvky se nevrací. Za obsahovou správnost příspěvků ručí autoři. Názor
přispěvatelů nemusí být totožný s oficiálním stanoviskem zastupitelstva městyse Svitávka. Městys Svitávka, Hybe ova 166, 67932
Svitávka. Telefon: +420 516 471 271, e-mail: http://www.svitavka.com.
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Myslivecké sdružení

Příklad dobré spolupráce
Myslivecký spolek Svitávka uskute nil v rámci dohody s úřadem městyse v jarních měsících 3 brigády na ozdravení

zeleně a istoty ivotního prostředí v na em regionu. Jednalo se o výsadbu stromků v lokalitách u koupali tě a na
Hodi ce v celkovém po tu 1200 kusů a také o opravu kří e na Hodi ce. Těchto akcí se zú astnili v ichni lenové spolku
a přátelé myslivosti pan Je a pan Matu ka. V ichni dobrovolně a ve volném ase tak, abychom přispěli ke zlep ení
ivotního prostředí v ech ob anů i zvěře zde ijící. Sou ástí dohody s úřadem městyse je i následná dlouhodobá pé e

o vysázené porosty. V letních měsících provádíme vy ínání trávy mezi mladými sazenicemi a následně podzimní
o etření stromků proti okusu zvěří. To, jak se nám práce daří mohou posoudit na i spoluob ané při náv těvách
zmíněných lokalit. Tímto děkujeme Úřadu městyse Svitávka za dobrou spolupráci a jsme i nadále připraveni pomoci při
dal ích akcích v na em regionu.
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Mgr. Ale Antl – jednatel MSš

Stanovisko zástupců Sdru ení nezávislých kandidátů (SNK) Svitávkaž
Pravidelné vydávání „Radni ních listů městyse Svitávka“ bylo motivováno snahou srozumitelně, věcně a v as

informovat ob any Svitávky a Sasiny o skute nostech, které se jich bezprostředně týkají. Cílem jejich vydávání je
vytvářet prostor pro ře ení problémů městyse, sou asně mají slou it k oboustranné komunikaci mezi ob any a
zástupci městyse a předcházet tak případným mo ným nedorozuměním, které vznikají předev ím tam, kde chybí
konkrétní informace.

Zveřejněním na eho stanoviska chceme tento směr podpořit a zároveň nedopustit zařazování politicky
motivovaných příspěvků do tohoto periodika, ať je jejich autorem jednotlivec nebo jakákoliv politická strana.
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Za SNK Svitávka: Pavel Krejcar, Mgr. Milo Randula, Zdeněk Zemanš

Sport

Kolová opět získala medaile
Dne 18. – 19. 5. 2007 se konalo ve Francii „Mistrovství

Evropy Juniorů“ v sálové cyklistice, kterého se zú astnili
také reprezentanti oddílu kolové ze Svitávky. Ladislav
Dvořák a Luká Richter se zde umístili na pěkném 2.
místě.

Sportovce ocenil na zastupitelstvu městyse dne 4. 6.
2007 za vzornou a příkladnou reprezentaci také starosta
pan ing. Martin Cetkovský osobním pozváním a předáním
diplomu a odměny. Setkání se zúčastnil také ing. Pavel
Richter jako zástupce vedení oddílu kolové, který pozval
přítomné na další sportovní akce. O těchto informuje
širokou veřejnost prostředníctvím radničních listů a na
internetových stránkách.
Děkujeme a přejeme je tě hodně sportovních úspěchů
ve všech kategoriích.
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Plánované kulturní a sportovní akce
Červen

Červenec22. 6. Předpouťová tane ní zábava. SK Moravan,
oddíl kopané. (ARCUS, za átek v 21.00 hod.,
vstupné 40,- K )

23. 6. Kolová. U 23, finále, U 23. Tělocvi na Z .
23. 6. „O pohár starosty obce“ – IV. ro ník turnaje áků

v kopané.
23. 6. Velký letní karneval. SK Moravan, oddíl kopané

(ARCUS, za átek v 21.00 hod., vstupné 40,-).
23. 6. Tane ní ve er. Kavárna POD DUBEM.
24. 6. Slavnostní pouťová bohoslu ba v 11.00 hodin.

Zpívá Svatojánský chrámový sbor Svitávka.
24. 6. Hudební odpoledne v parku. Komise kulturně-

sportovní.

28. 7. VIII. ro ník memoriálu Zd. Jakubce st. v kopané.
Oslava 75. výro í zalo ení kopané ve Svitávce.

SrpenTurnaj dorostu v kopané.
SrpenMezinárodní setkání pěveckých sborů za ú asti

Svatojánského chrámového sboru Svitávka.
18.8. Dětský divadelní tábor v rekrea ním středisku

Prudká (18.8 - 25.8).
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